Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019
№2930
О присуждении стипендии мэра города

В соответствии с протоколом № 1 заседания  комиссии по присуждению стипендии мэра города для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства от 20.11.2019 года, положением о порядке присуждения и выплаты стипендии мэра города для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства, утвержденным решением городской Думы от 22.02.2007 г. № 11/4 (с изменениями от 20.12.2012 № 98/6, от 27.08.2015 года № 55/6), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить разовую стипендию мэра города для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства в размере 2 000 (Две тысячи) рублей:
- Яхно Сергею - участнику народного театрального коллектива «Сказка» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

 - Наталиной Марии – участнице народного циркового коллектива «Романтики» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

 - Пляскиной Юлии – участнице народной детской хоровой студии эстрадного пения «Ровесник» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

 - Звягину Радиону – участнику народного театрального коллектива «Сказка» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

 - Лаврентьевой Полине – участнице народного хореографического коллектива «Радость» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

 - Дементьеву Георгию – участнику народной студии эстрадного вокала «Звезда» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;

- Шестопаловой Арине – участнице народной студии эстрадного вокала «Звезда» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;
- Сорокину Павлу – участнику народного хореографического коллектива «Радость» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;
- Шестакову Константину – участнику народной детской хоровой студии эстрадного пения «Ровесник» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»;
 - Волковой Алисе – участнице народного театра «Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;
- Котвицкому Максиму – участнику народного театра «Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;

 - Коржову Денису – участнику народного театра «Большая семья» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;

 - Габовой Марии – участнице народного ансамбля эстрадного танца «Серпантин» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;

- Подъяпольской Виктории – участнице народного ансамбля эстрадного танца «Серпантин» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;

 - Дёминой Анастасии – учащейся 4 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;

 - Торшиной Светлане – учащейся 4 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;

 - Пименовой Милане – учащейся 4 класса отделения «Художественное творчество» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;

 - Глыздовой Дарье – учащейся 4 класса отделения «Художественное творчество» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;
- Ипполитовой Марии – учащейся 4 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;
- Мельниковой Анне – учащейся 5 класса отделения «фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;
 - Зыкову Валерию – учащемуся 4 класса отделения «фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;

- Дорофеевой Ксении – учащейся 3 класса отделения «струнные инструменты» по специальности «скрипка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;

- Бондарь Андрею – учащемуся 5 класса отделения «фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;

 - Михалеву Егору – учащемуся 4 класса отделения «музыкальный фольклор» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;
- Вигодскому Кириллу – учащемуся 3 класса отделения «народные инструменты» по специальности «аккордеон» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».

2. Провести торжественную церемонию вручения именных свидетельств и стипендии мэра города 5 декабря 2019 года в 16.00 часов в малом зале МБКДУ «Дворец культуры».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Ожогину Ю.В.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин